



Szanowni Państwo,

Rozpoczynamy 56. rok wydawniczy „Kardiologii Polskiej” i, już od stycznia, proponujemy kolejne zmiany w naszym piśmie. Chcemy, aby każdy numer w 2013 roku otwierał specjalny artykuł poglądowy — wybitnego eksperta polskiego lub międzynarodowego, zaproszonego przez redakcję. Czy nam się to uda, zależy w głównej mierze od czasu, słowności i chęci ekspertów oraz wybitnych kardiologów, których zaprosiliśmy do tej inicjatywy. Niektórzy z wielkich tego świata odpowiedzieli od razu, inni obiecali nadesłać swoją pracę w kolejnych miesiącach, kilku przeprosiło, że nie da rady opracować dla nas pracy poglądowej w tym roku, ale zdarzyło się również, co jest przykre, że zaproszony polski profesor nie raczył nawet odpowiedzieć redakcji „Kardiologii Polskiej”. No cóż, wydałoby się, że *nobles oblige*...

Mimo wszystko pierwszy artykuł STATE-OF-THE-ART już mamy i prezentujemy go w styczniowym wydaniu. Artykuł byłego Prezesa Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego prof. Roberto Ferrari jest poświęcony bardzo żywiołowej debacie, której jesteśmy świadkami na kongresach hipertensjologicznych i kardiologicznych, dotyczącej optymalnej blokady układu renina–angiotensyna–aldosteron w niepowikłanym nadciśnieniu tętniczym. Czy rzeczywiście inhibitory konwertazy angiotensyny umacniają swoją pozycję kosztem leków o lepszym profilu tolerancji — sartanów? Czy tylko te pierwsze wpływają na śmiertelność chorych z nadciśnieniem tętniczym? Czy wpłynie to na powstające, nowe europejskie wytyczne dotyczące leczenia nadciśnienia tętniczego, których spodziewamy się w przyszłym roku? Warto zadać sobie te pytania, przystępując do lektury artykułu prof. Ferrariego.

W styczniowym numerze polecamy również Państwa uwadze 7 prac oryginalnych, 4 opisy przypadków ze „starej, redakcyjnej szafy”, a więc takie, które były już wcześniej zakwalifikowane do druku, ale których w tej formie obecnie nie przyjmujemy, 3 nowe studia przypadku (*clinical vignette*), 3 artykuły poglądowe, dział elektrokardiografii, dział elektrofizjologii inwazyjnej oraz dział kardiologii inwazyjnej. W dziale echokardiografii — druga część stanowiska ekspertów polskiego Klinicznego Forum Obrazowania Serca i Naczyń dotycząca chorób osierdza.

Last, not least, polecam też inne stanowisko ekspertów dotyczące heterozygotycznej hipercholesterolemii rodzinnej, opracowane przez prof. Barbarę Cybulską, prof. Andrzeja Rynkiewicza i inne osoby (wymienione dalej wśród współautorów w porządku alfabetycznym). Dokument ten, naszym zdaniem niezwykle ważny, publikujemy w dziale „W Polsce”, a redakcja nie zastrzega do niego żadnych *copyrights*, bowiem będzie on jednocześnie drukowany w „Polskim Archiwum Medycyny Wewnętrznej” oraz w „*Journal of Clinical Lipidology*”. Zachęcam do jego lektury.

Wszystkim Przyjaciołom „Kardiologii Polskiej” oraz obecnym i przyszłym Autorom polecam przestudiowanie listy naszych Recenzentów, zwłaszcza „Złotych Recenzentów”, którzy najczęściej recenzowali prace nadsyłane do pisma w 2012 roku. To Oni w dużej mierze decydują o poziomie prac naukowych przyjmowanych do „Kardiologii Polskiej”, stale współpracując z Kolegium Redakcyjnym.

Zapraszamy też już teraz do Krakowa, na kolejną Wiosenną Konferencję Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego w kwietniu 2013 roku, Konferencję „Kardiologii Polskiej”, współorganizowaną przez doc. Marię Olszowską i prof. Piotra Jankowskiego, o której programie więcej już za miesiąc.

Życzę miłej lektury w styczniowej, zimowej aurze,

Redaktor Naczelny

prof. dr hab. n. med. Krzysztof J. Filipiak, FESC